



## TENDER 20-03

### NWEC BIOSOLIDS SITE MANAGEMENT PHASE II

#### ADDENDUM NO. 4

July 23<sup>rd</sup>, 2020

**This addendum forms part of the Tender Documents** and shall be read, interpreted, and coordinated with all other parts. The costs of all elements contained herein shall be included in the submission. The following revisions, changes, corrections, additions, and or deletions supersede the information contained in the original Documents to the extent referenced and shall become part thereof.

#### **Addendum Item 1 – Questions & Answers**

---

In regards to Addendum No. 3 issued July 22<sup>nd</sup>, 2020 delete questions #8, 9, and 11 and replace as follows:

**8. Proponent Question:**

The organic waste pile that is to be removed from site has it been tested?

**Response:**

No. Pile located in NW corner of Field #2 is generally comprised of organic material from ditch and perimeter fence clear last year during Phase 1 works. Pile has not been tested. General composition is sand, gravels, soils and organics such as grass, alder, blackberry brush etc. Refer to Pay item #8 of Appendix 1A.

**9. Proponent Question:**

Is there a place on site for the alders and brush from the ditch cleaning or to be removed from site?

**Response:**

No. At this time, all waste materials to be disposed of offsite.

**11. Proponent Question:**

The existing road that is to be relocated appears to have some asphalt on top. Can this be used in road embankment fill?

**CITY OF CAMPBELL RIVER  
TENDER 20-03  
NVEC BIOSOLIDS SITE MANAGEMENT  
ADDENDUM NO. 4**

---

**Response:**

Yes. Relocated Embankment material under pay item 32 11 01 1.4.9 may contain trace amounts of RAP. Imported embankment materials will need to meet the requirements of the 31 05 17 2.3.

**End of Addendum**

**Acknowledgement of this Addendum in your Tender submission is required.**

Clinton J. Crook, SCMP, CPSM, CRM  
Purchasing & Risk Management Officer